

MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE



ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0042023SED
Processo Administrativo Nº 0106012023-SEDUC
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO HENRIQUE NUNES NOGUEIRA
Data de Publicação: 12/01/2023 11:44:09

MOVIMENTOS DO PROCESSO

13/01/2023 19:35:02	CADASTRO DE PROPOSTA	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
20/01/2023 18:18:45	CADASTRO DE PROPOSTA	A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVICOS LTDA
24/01/2023 10:27:49	CADASTRO DE PROPOSTA	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
24/01/2023 18:07:02	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVICOS LTDA
24/01/2023 18:56:22	CADASTRO DE PROPOSTA	GIRLENE NEPOMUCENO DA SILVA
24/01/2023 19:12:05	CADASTRO DE PROPOSTA	RMA EDUARDO
24/01/2023 20:15:13	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GIRLENE NEPOMUCENO DA SILVA
24/01/2023 20:31:15	CADASTRO DE PROPOSTA	J. M. NOBRE - EPP
24/01/2023 22:38:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RMA EDUARDO
24/01/2023 23:17:42	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J. M. NOBRE - EPP
25/01/2023 07:45:09	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
25/01/2023 07:59:01	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA
25/01/2023 13:00:26	MENSAGEM	PREGOEIRO
Prezados Licitantes boa tarde,		
25/01/2023 13:00:42	MENSAGEM	PREGOEIRO
Iremos da início a fase de lances do referido processo licitatório.		
25/01/2023 13:00:48	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa sorte a todos.		

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
BENS DE CONSUMO - LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: L	Marca: WURTH	Modelo:
Descrição: ADITIVO PARA RADIADOR - DE MONOETILENOGLICOL ORIGEM ORGÂNICA.			
Quantidade: 1.540	Valor Unit.: 18,21	Valor Total: 28.043,40	
Item: 2	Unidade: GL 20 LITROS	Marca: WURTH	Modelo:
Descrição: AGENTE REDUTOR LÍQUIDO AUTOMOTIVO.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 98,39	Valor Total: 59.034,00	
Item: 3	Unidade: GL 5 LITROS	Marca: RADNAQ	Modelo:
Descrição: ÁGUA DESTILADA/DESMINERALIZADA - DE USO AUTOMOTIVO, GALÃO 5 LITROS.			
Quantidade: 1.232	Valor Unit.: 9,20	Valor Total: 11.334,40	
Item: 4	Unidade: FRASCO 200ML	Marca: MILITEC	Modelo:
Descrição: CONDICIONADOR DE METAIS - FRASCO 200ML.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 72,49	Valor Total: 21.747,00	
Item: 5	Unidade: L	Marca: PETRONAS	Modelo:
Descrição: FLUÍDO PARA TRANSMISSÕES AUTOMÁTICAS - FORMULADO COM ADITIVOS DETERGENTES, ANTIOXIDANTES, ANTIESPUMANTES, ANTICORROSIVOS, ANTIDESGASTE E MELHORADOR DE ÍNDICE DE VISCOSIDADE, QUE ASSEGURAM UMA PELÍCULA ESTÁVEL EM ALTAS TEMPERATURAS, EVITANDO O DESGASTE E A CORROSÃO NAS ÁREAS LUBRIFICADAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 41,52	Valor Total: 4.152,00	



**MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE**

Item: 6	Unidade: L	Marca: PETRONAS	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE CAIXA DE MARCHA.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 30,05		Valor Total: 54.090,00
Item: 7	Unidade: L	Marca: PETRONAS	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE CAIXA DE MARCHA DE EXTREMA PRESSÃO.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 27,36		Valor Total: 24.624,00
Item: 8	Unidade: L	Marca: PETRONAS	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE CAIXA DE TRANSMISSÃO.			
Quantidade: 1.728	Valor Unit.: 36,15		Valor Total: 62.467,20
Item: 9	Unidade: L	Marca: PETRONAS	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE CAIXA DE DIFERENCIAL.			
Quantidade: 1.728	Valor Unit.: 31,95		Valor Total: 55.209,60
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE FREIO DOT 3 - 500ML.			
Quantidade: 464	Valor Unit.: 22,93		Valor Total: 10.639,52
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE FREIO DOT 4 - 500ML.			
Quantidade: 464	Valor Unit.: 30,58		Valor Total: 14.189,12
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: LUBRAX	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE EMBREAGEM DOT 3 - 500 ML.			
Quantidade: 464	Valor Unit.: 25,60		Valor Total: 11.878,40
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: LUBRAX	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE EMBREAGEM DOT 4 - 500 ML.			
Quantidade: 464	Valor Unit.: 26,64		Valor Total: 12.360,96
Item: 14	Unidade: L	Marca: LUBRAX	Modelo:
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF (INDICADO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA E TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA).			
Quantidade: 1.890	Valor Unit.: 24,12		Valor Total: 45.586,80
Item: 15	Unidade: L	Marca: PETRONAS	Modelo:
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO 75W80.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 63,49		Valor Total: 6.349,00
Item: 16	Unidade: L	Marca: MOBIL	Modelo:
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA COMBUSTÍVEL GASOLINA/ETANOL 5W30.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 34,96		Valor Total: 8.390,40
Item: 17	Unidade: L	Marca: IPIRANGA	Modelo:
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA COMBUSTÍVEL DIESEL 5W30.			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 36,66		Valor Total: 131.976,00
Item: 18	Unidade: L	Marca: MOBIL	Modelo:
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA COMBUSTÍVEL GASOLINA/ETANOL 15W40.			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 22,28		Valor Total: 12.476,80
Item: 19	Unidade: GL 20 LITROS	Marca: MOBIL	Modelo:
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA COMBUSTÍVEL DIESEL 15W40.			
Quantidade: 286	Valor Unit.: 485,89		Valor Total: 138.964,54
Item: 20	Unidade: L	Marca: LUBRAX	Modelo:
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A GASOLINA, ETANOL - 20W50.			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 28,77		Valor Total: 16.111,20
Item: 21	Unidade: GL 20 LITROS	Marca: LUBRAX	Modelo:
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL - 20W50.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 460,37		Valor Total: 128.903,60
Item: 22	Unidade: L	Marca: PETRONAS	Modelo:
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE DE EXTREMA PRESSÃO - RECOMENDADO PARA CAIXAS DE MUDANÇA, DIFERENCIAIS, CAIXAS DE CÂMBIO.			
Quantidade: 3.780	Valor Unit.: 33,65		Valor Total: 127.197,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 23	Unidade: KG	Marca: UNIGRAX	Modelo:
Descrição: GRAXA - EXCELENTE QUALIDADE, ALTA ADESÃO, ALTA RESISTÊNCIA À LAVAGEM POR ÁGUA, PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO E OXIDAÇÃO, TEMPERATURA DE TRABALHO 0 A 60 GRAUS, PARA USO AUTOMOTIVO.			
Quantidade: 910	Valor Unit.: 53,75	Valor Total: 48.912,50	
Item: 24	Unidade: GL 20 QUILOS	Marca: UNIGRAX	Modelo:
Descrição: GRAXA 20KG - EXCELENTE QUALIDADE, ALTA ADESÃO, ALTA RESISTÊNCIA À LAVAGEM POR ÁGUA, PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO E OXIDAÇÃO, TEMPERATURA DE TRABALHO 0 A 60 GRAUS, PARA USO AUTOMOTIVO.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 746,11	Valor Total: 26.113,85	
Item: 25	Unidade: GL 20 QUILOS	Marca: UNIGRAX	Modelo:
Descrição: GRAXA DE CHASSI - PARA LUBRIFICAÇÃO DE ROLAMENTO.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 403,556	Valor Total: 8.071,12	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GIRLENE NEPOMUCENO DA SILVA	027 35.375.657/0001-18	1.683.200,24	1.068.822,41	Sim
2 A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E	037 10.539.642/0001-17	1.642.623,93	1.178.274,30	Sim
3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	092 30.892.220/0001-38	1.545.201,52	1.545.070,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RMA EDUARDO	042 02.577.520/0001-97	1.673.436,00	1.673.436,00	Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	063 35.959.058/0001-41	1.683.200,24	1.683.200,24	Sim
J. M. NOBRE - EPP	093 04.214.667/0001-48	1.689.462,19	1.689.462,19	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/01/2023 11:44:09	PUBLICADO		
12/01/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
25/01/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
25/01/2023 08:27:08	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO RMA EDUARDO desclassificado. Motivo: Empresa não atendeu o item 5.1.1 do edital (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes).		
25/01/2023 08:27:51	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO J. M. NOBRE - EPP desclassificado. Motivo: Empresa não atendeu o item 5.1.1 do edital (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes).		
25/01/2023 08:28:55	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: Empresa não atendeu o item 5.1.1 do edital (arquivo corrompido.)		
25/01/2023 13:02:02	DISPUTA		
25/01/2023 13:02:02	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 063)	1.683.200,24
25/01/2023 13:02:02	LANCE	RMA EDUARDO (PARTICIPANTE 042)	1.673.436,00
25/01/2023 13:02:02	LANCE	J. M. NOBRE - EPP (PARTICIPANTE 093)	1.689.462,19
25/01/2023 13:02:02	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 092)	1.545.201,52
25/01/2023 13:02:02	LANCE	A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVICOS LTDA	1.642.623,93
25/01/2023 13:02:02	LANCE	GIRLENE NEPOMUCENO DA SILVA (PARTICIPANTE 027)	1.683.200,24
25/01/2023 13:04:51	MENSAGEM J. M. NOBRE - EPP (PARTICIPANTE 093) Sr. pregoeiro, tomamos ciência da desclassificação. Porém, informamos que a composicao de custo inicial estar presente na documentação de habilitação.		



**MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE**

25/01/2023 13:05:01	LANCE	A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVICOS LTDA	1.545.200,00
25/01/2023 13:06:37	MENSAGEM	J. M. NOBRE - EPP (PARTICIPANTE 093)	
E não seria razoável essa decisão, haja vista que objetivo é a escolha da proposta mais vantajosa para administração pública.			
25/01/2023 13:07:20	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Senhor Licitante, conforme o item 5.1.1 do edital, a análise da composição de custos é antes da análise da documentação de habilitação.			
25/01/2023 13:11:55	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 092)	1.545.100,00
25/01/2023 13:12:52	LANCE	A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVICOS LTDA	1.545.099,00
25/01/2023 13:14:46	MENSAGEM	J. M. NOBRE - EPP (PARTICIPANTE 093)	
A composição anexada na proposta eletrônica poderia ser capaz de identificar os proponentes, cabendo assim ao não atendimento ao Art. 3º, § 3º, da lei 8.666/93, onde diz: "A licitação não será sigilosa, sendo públicos e acessíveis ao público os atos de seu procedimento, salvo quanto ao conteúdo das propostas, até a respectiva abertura."			
25/01/2023 13:15:40	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 092)	1.545.090,00
25/01/2023 13:16:56	LANCE	A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVICOS LTDA	1.545.080,00
25/01/2023 13:17:02	TEMPO RANDÔMICO		
25/01/2023 13:18:23	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 092)	1.545.070,00
25/01/2023 13:19:32	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Senhor Licitante, calza-me espanto, este tipo de questionamento nessa etapa do certame, salientamos que o edital em questão ficou acessível nesta plataforma desde o primeiro dia do ato da sua publicação, não tendo em nenhum momento, se quer, pedido por parte de nenhuma empresa de questionamento sobre esta cláusula editalícia; salientamos também que em nenhum momento o solicitado na cláusula 5.1.1 fere o citado na cláusula 5.8 do edital. Portanto não entendemos a indagação hora exposta.			
25/01/2023 13:20:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
25/01/2023 13:20:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 092			
25/01/2023 13:20:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 027			
25/01/2023 13:20:02	FECHADO 1		
25/01/2023 13:20:32	LANCE	A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVICOS LTDA	1.178.274,30
25/01/2023 13:24:06	LANCE	GIRLENE NEPOMUCENO DA SILVA (PARTICIPANTE 027)	1.068.822,41
25/01/2023 13:25:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
25/01/2023 13:25:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GIRLENE NEPOMUCENO DA SILVA			
25/01/2023 13:25:03	HABILITAÇÃO		

**LOTE 2 - HABILITAÇÃO
BEM DE CONSUMO - FILTROS AUTOMOTIVOS PARA VEICULO GRANDE PORTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE AR PRIMARIO PARA ONIBUS FORD 1618.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 155,39		Valor Total: 932,34
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE AR SECUNDARIO PARA ONIBUS FORD 1618.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 142,42		Valor Total: 854,52
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA ONIBUS FORD 1618.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 31,88		Valor Total: 318,80



**MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE**

Item: 4	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA ONIBUS FORD 1618.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 103,04	Valor Total: 1.030,40	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO HIDRAULICO PARA ONIBUS FORD 1618.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 18,66	Valor Total: 111,96	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SEDIMENTADOR PARA ONIBUS FORD 1618.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 78,12	Valor Total: 781,20	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR PRIMARIO PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE V6 MO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 140,52	Valor Total: 843,12	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR SECUNDARIO PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE V6 MO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 96,60	Valor Total: 579,60	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE V6 MO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 96,54	Valor Total: 965,40	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE V6 MO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 94,43	Valor Total: 944,30	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO HIDRAULICO PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE V6 MO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 20,50	Valor Total: 123,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SEDIMENTADOR PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE V6 MO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 128,23	Valor Total: 1.282,30	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR PRIMARIO PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE VBI 4X4 EO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 140,52	Valor Total: 843,12	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR SECUNDARIO PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE VBI 4X4 EO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 96,60	Valor Total: 579,60	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE VBI 4X4 EO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 103,88	Valor Total: 1.038,80	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE VBI 4X4 EO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 223,75	Valor Total: 2.237,50	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO HIDRAULICO PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE VBI 4X4 EO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 20,50	Valor Total: 123,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SEDIMENTADOR PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE VBI 4X4 EO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 128,23	Valor Total: 1.282,30	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR PRIMARIO PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE VBL 4X4 EO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 140,52	Valor Total: 843,12	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR SECUNDARIO PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE VBL 4X4 EO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 96,60	Valor Total: 579,60	



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 21	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE VBL 4X4 EO.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 103,88	Valor Total: 1.038,80
Item: 22	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE VBL 4X4 EO.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 226,25	Valor Total: 2.262,50
Item: 23	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO HIDRAULICO PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE VBL 4X4 EO.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 20,50	Valor Total: 123,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SEDIMENTADOR PARA MICROONIBUS MARCOPOLO/VOLARE VBL 4X4 EO.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 128,23	Valor Total: 1.282,30
Item: 25	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR PRIMARIO MICROONIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 147,18	Valor Total: 883,08
Item: 26	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR SECUNDARIO MICROONIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 96,60	Valor Total: 579,60
Item: 27	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL MICROONIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 90,54	Valor Total: 905,40
Item: 28	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE MICROONIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 94,43	Valor Total: 944,30
Item: 29	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO HIDRAULICO MICROONIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 20,50	Valor Total: 123,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SEDIMENTADOR MICROONIBUS IVECO/CITYCLASS 70C16.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 128,23	Valor Total: 1.282,30
Item: 31	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR PRIMARIO PARA MICROONIBUS MARCOPOLO VOLARE VBI VASC.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 140,52	Valor Total: 843,12
Item: 32	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR SECUNDARIO PARA MICROONIBUS MARCOPOLO VOLARE VBI VASC.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 96,60	Valor Total: 579,60
Item: 33	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA MICROONIBUS MARCOPOLO VOLARE VBI VASC.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 103,88	Valor Total: 1.038,80
Item: 34	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA MICROONIBUS MARCOPOLO VOLARE VBI VASC.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 223,75	Valor Total: 2.237,50
Item: 35	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO HIDRAULICO MICROONIBUS MARCOPOLO VOLARE VBI VASC.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 20,50	Valor Total: 123,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SEDIMENTADOR MARCOPOLO MICROONIBUS VOLARE VBI VASC.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 128,23	Valor Total: 1.282,30
Item: 37	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR PRIMARIO ONIBUS SENIO MIDI VW/15.190 EOD E. HD ORE.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 139,20	Valor Total: 1.670,40



**MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE**

Item: 38	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR SECUNDARIO ONIBUS SENIO MIDI VW/15.190 EOD E. HD ORE.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 97,26	Valor Total: 1.167,12	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL ONIBUS SENIO MIDI VW/15.190 EOD E. HD ORE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 154,24	Valor Total: 3.084,80	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE ONIBUS SENIO MIDI VW/15.190 EOD E. HD ORE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 109,65	Valor Total: 2.193,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO HIDRAULICO ONIBUS SENIO MIDI VW/15.190 EOD E. HD ORE.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 20,50	Valor Total: 246,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SEDIMENTADOR ONIBUS SENIO MIDI VW/15.190 EOD E. HD ORE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 203,86	Valor Total: 4.077,20	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR PRIMARIO ONIBUS SENIO MIDI VW/15.190 EOD E. S.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 139,20	Valor Total: 835,20	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR SECUNDARIO ONIBUS SENIO MIDI VW/15.190 EOD E. S.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 90,60	Valor Total: 543,60	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL ONIBUS SENIO MIDI VW/15.190 EOD E. S.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 154,24	Valor Total: 1.542,40	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE ONIBUS SENIO MIDI VW/15.190 EOD E. S.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 109,65	Valor Total: 1.096,50	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO HIDRAULICO ONIBUS SENIO MIDI VW/15.190 EOD E. S.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 20,50	Valor Total: 123,00	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SEDIMENTADOR ONIBUS SENIO MIDI VW/15.190 EOD E. S.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 203,86	Valor Total: 2.038,60	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR PRIMARIO PARA ONIBUS VW/INDUSCAR FOZ U.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 171,58	Valor Total: 1.029,48	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR SECUNDARIO PARA ONIBUS VW/INDUSCAR FOZ U.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 118,30	Valor Total: 709,80	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA ONIBUS VW/INDUSCAR FOZ U.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 130,91	Valor Total: 1.309,10	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA ONIBUS VW/INDUSCAR FOZ U.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 66,83	Valor Total: 668,30	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO HIDRAULICO PARA ONIBUS VW/INDUSCAR FOZ U.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 20,50	Valor Total: 123,00	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SEDIMENTADOR PARA ONIBUS VW/INDUSCAR FOZ U.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 119,00	Valor Total: 1.190,00	



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 55	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO PRIMARIO PARA ONIBUS MERCEDES BENZ/INDUSCAR APACHE U.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 152,00	Valor Total: 9.120,00	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SECUNDARIO PARA ONIBUS MERCEDES BENZ/INDUSCAR APACHE U.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 116,63	Valor Total: 6.997,80	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA ONIBUS MERCEDES BENZ/INDUSCAR APACHE U.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 89,21	Valor Total: 8.921,00	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA ONIBUS MERCEDES BENZ/INDUSCAR APACHE U.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 63,49	Valor Total: 6.349,00	
Item: 59	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO HIDRAULICO PARA ONIBUS MERCEDES BENZ/INDUSCAR APACHE U.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,25	Valor Total: 1.275,00	
Item: 60	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SEDIMENTADOR PARA ONIBUS MERCEDES BENZ/INDUSCAR APACHE U.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 149,81	Valor Total: 14.981,00	
Item: 61	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO PRIMARIO PARA ONIBUS MERCEDES BENZ MARCOPOLO IDEALI R.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 168,58	Valor Total: 2.022,96	
Item: 62	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SECUNDARIO PARA ONIBUS MERCEDES BENZ MARCOPOLO IDEALI R.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 116,63	Valor Total: 1.399,56	
Item: 63	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA ONIBUS MERCEDES BENZ MARCOPOLO IDEALI R.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 74,66	Valor Total: 1.493,20	
Item: 64	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA ONIBUS MERCEDES BENZ MARCOPOLO IDEALI R.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 63,16	Valor Total: 1.263,20	
Item: 65	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO HIDRAULICO PARA ONIBUS MERCEDES BENZ MARCOPOLO IDEALI R.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 21,25	Valor Total: 255,00	
Item: 66	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SEDIMENTADOR PARA ONIBUS MERCEDES BENZ MARCOPOLO IDEALI R.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 169,81	Valor Total: 3.396,20	
Item: 67	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO PRIMARIO PARA ONIBUS MERCEDES BENZ MARCOPOLO PARADISO R.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 168,58	Valor Total: 2.022,96	
Item: 68	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SECUNDARIO PARA ONIBUS MERCEDES BENZ MARCOPOLO PARADISO R.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 116,63	Valor Total: 1.399,56	
Item: 69	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA ONIBUS MERCEDES BENZ MARCOPOLO PARADISO R.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 74,66	Valor Total: 1.493,20	
Item: 70	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA ONIBUS MERCEDES BENZ MARCOPOLO PARADISO R.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 63,16	Valor Total: 1.263,20	
Item: 71	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO HIDRAULICO PARA ONIBUS MERCEDES BENZ MARCOPOLO PARADISO R.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 21,25	Valor Total: 255,00	



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 72	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SEDIMENTADOR PARA ONIBUS MERCEDES BENZ MARCOPOLO PARADISO R.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 169,81	Valor Total: 3.396,20	
Item: 73	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO PRIMARIO PARA ONIBUS VW/NEOBUS 15.190 ESC.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 179,81	Valor Total: 3.236,58	
Item: 74	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SECUNDARIO PARA ONIBUS VW/NEOBUS 15.190 ESC.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 113,30	Valor Total: 2.039,40	
Item: 75	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA ONIBUS VW/NEOBUS 15.190 ESC.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 111,58	Valor Total: 3.347,40	
Item: 76	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA ONIBUS VW/NEOBUS 15.190 ESC.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 102,06	Valor Total: 3.061,80	
Item: 77	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO HIDRAULICO PARA ONIBUS VW/NEOBUS 15.190 ESC.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 22,25	Valor Total: 400,50	
Item: 78	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SEDIMENTADOR PARA ONIBUS VW/NEOBUS 15.190 ESC.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 158,23	Valor Total: 4.746,90	
Item: 79	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO PRIMARIO II PARA MICROONIBUS M. BENZ 516 SPRINTER A4.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 140,00	Valor Total: 840,00	
Item: 80	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SECUNDARIO II PARA MICROONIBUS M. BENZ 516 SPRINTER A4.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 91,31	Valor Total: 547,86	
Item: 81	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL II PARA MICROONIBUS M. BENZ 516 SPRINTER A4.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 767,00	Valor Total: 7.670,00	
Item: 82	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE II PARA MICROONIBUS M. BENZ 516 SPRINTER A4.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 67,00	Valor Total: 670,00	
Item: 83	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO HIDRAULICO II PARA MICROONIBUS M. BENZ 516 SPRINTER A4.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 24,50	Valor Total: 147,00	
Item: 84	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SEDIMENTADOR II PARA MICROONIBUS M. BENZ 516 SPRINTER A4.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 128,23	Valor Total: 1.282,30	
Item: 85	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DA CABINE II PARA MICROONIBUS M. BENZ 516 SPRINTER A4.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 110,88	Valor Total: 665,28	
Item: 86	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO PRIMARIO CAMINHÃO ACCELO 1016/37.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 460,00	Valor Total: 2.760,00	
Item: 87	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO SECUNDARIO CAMINHÃO ACCELO 1016/37.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 145,00	Valor Total: 870,00	
Item: 88	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL CAMINHÃO ACCELO 1016/37.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 141,66	Valor Total: 1.416,60	



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 89	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO ACCELO 1016/37.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 78,66		Valor Total: 786,60
Item: 90	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO HIDRAULICO CAMINHÃO ACCELO 1016/37.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 270,00
Item: 91	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO SEDIMENTADOR CAMINHÃO ACCELO 1016/37.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 160,46		Valor Total: 1.604,60
Item: 92	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO DA CABINE CAMINHÃO ACCELO 1016/37.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 132,38		Valor Total: 794,28
Item: 93	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO PRIMARIO PARA ONIBUS M. BENZ/FOZ 2400/LO916-48.				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 318,33		Valor Total: 11.459,88
Item: 94	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO SECUNDARIO PARA ONIBUS M. BENZ/FOZ 2400/LO916-48.				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 110,35		Valor Total: 3.972,60
Item: 95	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA ONIBUS M. BENZ/FOZ 2400/LO916-48.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 7.800,00
Item: 96	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA ONIBUS M. BENZ/FOZ 2400/LO916-48.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 48,39		Valor Total: 2.903,40
Item: 97	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO HIDRAULICO PARA ONIBUS M. BENZ/FOZ 2400/LO916-48.				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 46,66		Valor Total: 1.679,76
Item: 98	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO SEDIMENTADOR PARA ONIBUS M. BENZ/FOZ 2400/LO916-48.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 151,48		Valor Total: 9.088,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GIRLENE NEPOMUCENO DA SILVA	026 35.375.657/0001-18	196.835,66	196.835,66	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J. M. NOBRE - EPP	062 04.214.667/0001-48	178.141,48	178.141,48	Sim
RMA EDUARDO	002 02.577.520/0001-97	195.774,00	195.774,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/01/2023 11:44:09	PUBLICADO
12/01/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
25/01/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
25/01/2023 08:35:12	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
RMA EDUARDO desclassificado. Motivo: Empresa não atendeu o item 5.1.1 do edital (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes).	



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

25/01/2023 08:36:50 **DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

J. M. NOBRE - EPP desclassificado. Motivo: Empresa não atendeu o item 5.1.1 do edital (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes).

25/01/2023 13:25:24 **DISPUTA**

25/01/2023 13:25:24	LANCE	RMA EDUARDO (PARTICIPANTE 002)	195.774,00
25/01/2023 13:25:24	LANCE	J. M. NOBRE - EPP (PARTICIPANTE 062)	178.141,48
25/01/2023 13:25:24	LANCE	GIRLENE NEPOMUCENO DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	196.835,66

25/01/2023 13:40:24 **TEMPO RANDÔMICO**

25/01/2023 13:48:24 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GIRLENE NEPOMUCENO DA SILVA

25/01/2023 13:48:24 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

25/01/2023 13:48:27 **HABILITAÇÃO**

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
BEM DE CONSUMO - FILTROS AUTOMOTIVOS PARA VEICULO PEQUENO PORTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE AR PRIMARIO PARA FIAT TORO.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 63,61		Valor Total: 381,66
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA FIAT TORO.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 310,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA FIAT TORO.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 43,96		Valor Total: 439,60
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO HIDRAULICO PARA FIAT TORO.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 21,66		Valor Total: 129,96
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE CABINE FIAT TORO.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 62,47		Valor Total: 374,82
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE AR PRIMARIO PARA CHEVROLET GM SPIN PREMIER 9.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 41,00		Valor Total: 246,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA CHEVROLET GM SPIN PREMIER 9.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 29,75		Valor Total: 297,50
Item: 8	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA CHEVROLET GM SPIN PREMIER 9.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 240,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO HIDRAULICO PARA CHEVROLET GM SPIN PREMIER 9.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 126,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE CABINE CHEVROLET GM SPIN PREMIER 9.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 47,16		Valor Total: 282,96
Item: 11	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE AR PRIMARIO PARA RENAULT KWID ZEN 10MT.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 49,24		Valor Total: 590,88



**MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE**

Item: 12	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA RENAULT KWID ZEN 10MT.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 21,86		Valor Total: 437,20
Item: 13	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA RENAULT KWID ZEN 10MT.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 32,01		Valor Total: 640,20
Item: 14	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO HIDRAULICO PARA RENAULT KWID ZEN 10MT.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 22,33		Valor Total: 267,96
Item: 15	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE CABINE RENAULT KWID ZEN 10MT.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 27,66		Valor Total: 331,92
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE AR PRIMARIO PARA VW AMAROK CD 4 X 4.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 121,26		Valor Total: 727,56
Item: 17	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA VW AMAROK CD 4 X 4.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA VW AMAROK CD 4 X 4.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 61,50		Valor Total: 615,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO HIDRAULICO PARA VW AMAROK CD 4 X 4.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 46,07		Valor Total: 460,70
Item: 20	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE CABINE VW AMAROK CD 4 X 4.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 35,84		Valor Total: 215,04
Item: 21	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE SEDIMENTADOR VW AMAROK CD 4 X 4.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 121,92		Valor Total: 731,52
Item: 22	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE AR PRIMARIO PARA GM MONTANA MODIFICAR AB1.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 34,00		Valor Total: 204,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PARA GM MONTANA MODIFICAR AB1.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 24,40		Valor Total: 244,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PARA GM MONTANA MODIFICAR AB1.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 23,97		Valor Total: 239,70
Item: 25	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE CABINE GM MONTANA MODIFICAR AB1.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 18,29		Valor Total: 109,74
Item: 26	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE AR PRIMARIO FIAT MOBI.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 67,00		Valor Total: 402,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL FIAT MOBI.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 350,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE FIAT MOBI.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 20,56		Valor Total: 205,60



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 29	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO HIDRAULICO FIAT MOBI.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 23,33		Valor Total: 139,98
Item: 30	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE CABINE FIAT MOBI.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 22,17		Valor Total: 133,02

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GIRLENE NEPOMUCENO DA SILVA	051 35.375.657/0001-18	12.874,52	12.874,52	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
J. M. NOBRE - EPP	075 04.214.667/0001-48	8.860,16	8.860,16	Sim
RMA EDUARDO	019 02.577.520/0001-97	12.756,00	12.756,00	Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	055 30.892.220/0001-38	12.870,42	12.870,42	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

12/01/2023 11:44:09	PUBLICADO		
12/01/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
25/01/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
25/01/2023 08:39:08	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA desclassificado. Motivo: Empresa não atendeu o item 5.1.1 do edital (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes).			
25/01/2023 08:40:35	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
RMA EDUARDO desclassificado. Motivo: Empresa não atendeu o item 5.1.1 do edital (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes).			
25/01/2023 08:43:08	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
J. M. NOBRE - EPP desclassificado. Motivo: Empresa não atendeu o item 5.1.1 do edital (arquivo da Planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, para todos os lotes).			
25/01/2023 13:25:24	DISPUTA		
25/01/2023 13:25:24	LANCE	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 055)	12.870,42
25/01/2023 13:25:24	LANCE	RMA EDUARDO (PARTICIPANTE 019)	12.756,00
25/01/2023 13:25:24	LANCE	J. M. NOBRE - EPP (PARTICIPANTE 075)	8.860,16
25/01/2023 13:25:24	LANCE	GIRLENE NEPOMUCENO DA SILVA (PARTICIPANTE 051)	12.874,52
25/01/2023 13:40:24	TEMPO RANDÔMICO		
25/01/2023 13:43:24	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GIRLENE NEPOMUCENO DA SILVA			
25/01/2023 13:43:24	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
25/01/2023 13:43:25	HABILITAÇÃO		



**MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE**

Paulo Henrique Nunes Nogueira

PREGOEIRO: PAULO HENRIQUE NUNES NOGUEIRA